
\ se,y.1CA DEL p  

e- 

e, comuníquese y publíquese. 

MOR DE HABICH ROSPIGL!OSI 
Ministra de Salud 

.()LLANTA HU 
Pinaldente Consta 

............ 
SSO 

a República 

MINISTERIO DE SALUD 
	

No 
 0 2 3-2 012—SA 

C.99#cear 

gata  02 agosto 
	 che 

 2012 

Vista, la renuncia presentada por el Médico Cirujano Percy Luis Minaya León al cargo 
de Viceministro de Salud, Nivel F-7, del Ministerio de Salud; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Suprema N° 010-2012-SA de fecha 7 de abril de 2012, se 
designó al Médico Cirujano Percy Luis Minaya León, en el cargo de Viceministro de Salud, 
Nivel F-7, del Ministerio de Salud; 

Que, es conveniente aceptar la renuncia presentada por el citado funcionario al cargo 
de Viceministro de Salud, Nivel F-7, del Ministerio de Salud y designar al profesional que lo 
remplazará; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, Ley que regula la participación 
del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; y en la Ley N° 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aceptar la renuncia presentada por el Médico Cirujano Percy Luis 
Minaya León, al cargo de Viceministro de Salud, Nivel F-7, del Ministerio de Salud, dándosele 
las gracias por los servicios prestados. 

Artículo 2°.- Designar al Médico Cirujano José Carlos Del Carmen Sara, en el cargo 
de Viceministro de Salud, Nivel F-7, del Ministerio de Salud. 

Suprema 
Artículo 3°.- La presente Resolución será refrendada por la Ministra de Salud. 


	Page 1

